³⁵⁵ Antonio aporta varias citas para este nombre y dice de él lo siguiente: «*In d unum tantum reperitur nomen huius declinationis Bogud, qui fuit rex Mauritaniae*» (37v).

³⁵⁶ Nebrija comenta el nombre desde el punto de vista prosódico: «*Ac si dicat qui hoc nomen Dauíd cum finalem syllabam acuat, neque possit declinari, quia barbarum est, tamen nostri, hoc est, religionis christianae scriptores aliquando ausi sunt hic Dauis idis declinari penultima in genitiuo longa, quia Dauíd ultimam acuit*». No incluye ninguna cita.

³⁵⁷ Se trata de Battista Mantuano (1447-1516) y su *Parthenice mariana*, un poema en tres libros compuesto en 1481 dedicado a la vida de la Virgen. Sobre este humanista véase su biografía: A. Severi, "Spagnoli, Battista, detto Battista Mantovano, Battista Carmelita", en *Dizionario Biografico degli Italiani*, vol. 93, Roma, 2018. Consultable en línea.

³⁵⁸ Antonio expone en qué consiste la regla: «*Quod huius declinationis nomina in r litteram terminata assumunt in genitiuo is quacumque uocali praecedente*» (37v). También incluye una serie de ejemplos (*puluinar, torcular, anser, passer, gadir, amor, decos, murmur, fur*), pero no citas.

[294] «*Iuppitris atque Iouis dat Iuppiter*». Varro libro II Analogiae: «Non uidet quur negentur illi casus oblique *Diespitris tri*, *Diespitre a tre*, nisi quod minus est trictum in consuetudine quam *Diespiter*» [VARRO ling. 9, 77]. Nunc uero *Diespiter* et *Iuppiter* eandem
5 rationem obtinent.

[295] «*Nefrens dis*». Dicit Festus: «*Arietes* dici *nefrendes* ‘quod dentibus frendere non possunt’; alii dicunt *nefrendes* ‘infantes’ esse ‘nondum frendentes’» [FEST. p. 157]. Hoc Festus.

10 [296] «*In gis*». His etiam nominibus potest addi *Biturix gis*. Lucanus I libro: «Et Biturix longisque laeues Axones in armis» [LVCAN. 1, 423]. Caeterum uero apud historicos, quemuis leges, Bituriges Ioscus et Cubos.

[297] «*Peluis*». Valerius apud Marcellum: «Amore cecidi tanquam blatta in peluim» [LABER. mim. 94]. Apud eundem Caecilius in Venatore: «Peluim sibi poposcit» [CAECIL. com. 134].
15 Festus Pompeius dicit *pollubrum* esse ‘pelluuium uas quod nos *peluim* appellamus’ [FEST. p. 287].

12 Ioscus *correx* : Iocos *RBH* 15 *pollubrum* *correx* : *polluborum* *RBH* | *pelluuium* *correx* : *pelluium* *RBH*

38r

[294] «**Iuppitris atque Iouis dat Iuppiter** [**‘Iuppiter, genitivos *Iuppitris* y *Iouis*’**]³⁵⁹. Varrón en el libro II de *Analogía*: «*Non uidet quur negentur illi casus oblique Diespitris tri, Diespitre a tre, nisi quod minus est trictum in consuetudine quam Diespiter* [**‘No ve por qué hay que negar los casos oblicuos *Diespitris tri Diespitre a tre* si no porque es menos usado habitualmente que *Diespiter*’**]*». Y ahora *Diespiter* [‘Júpiter’] y *Iuppiter* sobreviven por esta razón.*